
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN QUAN 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Văn Quan, ngày    tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách hộ chính sách xã hội thuộc diện  

được hỗ trợ tiền điện quý I năm 2024 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg ngày 30 tháng 10 năm 2014 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định tiêu chí hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện; 

Căn cứ Thông tư số 190/2014/TT-BTC ngày 11 tháng 12 năm 2014 của Bộ Tài 

chính quy định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc huyện 

Văn Quan tại Tờ trình số 29/TTr-PLĐTBXHDT ngày 19 tháng 4 năm 2024 về việc phê 

duyệt danh sách hộ chính sách xã hội thuộc diện được hỗ trợ tiền điện quý I năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách hộ chính sách xã hội thuộc diện được hỗ trợ 

tiền điện quý I năm 2024 như sau: 

Hộ chính sách xã hội (không thuộc diện hộ nghèo và có lượng điện sử dụng 

cho mục đích sinh hoạt trong tháng không quá 50kwh ở vùng có điện lưới) thuộc 

diện được hỗ trợ tiền điện quý I năm 2024 bao gồm: 02 hộ, 4 tháng. 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Số hộ được phê duyệt tại Quyết định này là cơ sở để Phòng Lao 

động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc huyện cấp kinh phí cho các xã thực hiện chi 

trả cho các hộ chính sách xã hội thuộc diện được hỗ trợ tiền điện.  

UBND xã Hữu Lễ thực hiện chi trả trực tiếp cho từng hộ chính sách xã hội 

được hỗ trợ tiền điện trên địa bàn theo quy định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Lao 

động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc; Tài chính - Kế hoạch huyện; Chủ tịch 

UBND xã Hữu Lễ và các hộ có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (T/h); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, LĐTBXHDT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

Triệu Đức Dũng 



 


		2024-04-23T16:06:06+0700


		2024-04-24T10:42:41+0700


		2024-04-24T10:42:41+0700


		2024-04-24T10:42:41+0700




